
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 860 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

  
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPÃO BONITO 
LEI MUNICIPAL Nº 4.024 27 de MARÇO DE 2015 

 
 

 
Rua 24 de fevereiro 759 – Centro | Capão Bonito – SP | CEP 18300-510 Fone (15) 3542.2955  

E-mail: cmdca@capaobonito.sp.gov.br 
 
1 

 

RESOLUÇÃO N. 04 DE 30 DE JULHO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre a Eleição dos representantes das 
entidades para composição do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – Gestão 2021/2023 e dá outras 
providencias”. 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Municipal nº 

4.024 de 27 de março de 2015, alterada pela Lei nº 4.530 de 19 de novembro de 

2018. 

 

Considerando as deliberações do colegiado, presentes na Reunião 

Extraordinária, realizada em 30 de julho de 2021, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Convocar nos termos do § 2º do Art. 11 da Lei 4.024/2015, a realização 

da Assembléia Geral para eleição dos membros representantes da Sociedade Civil, 

indicados pelas entidades de atendimento e defesa dos direitos da criança e do 

adolescente, que tenham representatividade coletiva e com sede no município de 

Capão Bonito, a realizar-se no dia 03 de setembro de 2021, às 9h no Centro de 

Convenções “Joel Humberto Landim Stori”, situado a Rua Vinte e Quatro de 

Fevereiro, 800 – Cento, Capão Bonito – SP. 

 

Parágrafo único. A Comissão Eleitoral, instituída pela Resolução CMDCA nº 

003/2021 de 21 de julho de 2021, deverá no prazo de 10 (dez) publicizar Edital 

normatizando a candidatura, credenciamento de eleitores e eleição dos 

representantes das entidades. 

CONTINUA



EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021   

Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito 
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Marcelo Batista da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Luiza Marques Souto Dias (interina)
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Jaderson Nogueira Braga
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Matheus Antônio Enei Francatto
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937
 
Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

  
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPÃO BONITO 
LEI MUNICIPAL Nº 4.024 27 de MARÇO DE 2015 

 
 

 
Rua 24 de fevereiro 759 – Centro | Capão Bonito – SP | CEP 18300-510 Fone (15) 3542.2955  

E-mail: cmdca@capaobonito.sp.gov.br 
 
2 

 

 

Art. 2º - Os membros representantes do Poder Público, em conformidade com 

o § 1º do Art. 11 da Lei 4.024/2015, deverão ser indicados pelo Prefeito no prazo de 

30 (trinta) dias, ou seja, até 02 de setembro de 2021. 

 

Art. 3º - Fica prorrogado o mando do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente de Capão Bonito até a efetivação da Posse dos novos 

Conselheiros do CMDCA para gestão 2021/2023. 

 

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Rafaela de Cássia Teixeira Guimarães 

Presidente do CMDCA 

 

 



IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

    
     

  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO 
LEI MUNICIPAL Nº 4.221 de 20 DE OUTUBRO DE 2016 

Rua 24 de fevereiro 759 – Centro | Capão Bonito – SP | CEP 18300-510 Fone (15) 3542.2955 
E-mail: cmdca@capaobonito.sp.gov.br 

 
1 

 
 

 

RESOLUÇÃO N. 06 DE 30 DE JULHO DE 2021. 

 

Dispõe sobre o recebimento dos 
recursos financeiros do Benefício 
Eventual  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Capão Bonito – 
C.M.A.S., no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Municipal nº 4.221, 

de 20 de Outubro de 2016 e considerando sua função de acompanhar, avaliar 

e fiscalizar a gestão dos recursos, bem como os ganhos sociais e o 

desempenho dos serviços Socioassistenciais ofertados (NOB-SUAS – artigo 

121). 

 

Considerando a Lei Municipal 4.135, de 11 de março de 2016; que 

define e regula os Benefícios Eventuais no âmbito da política de assistência 

social e dá outras providências; 

 

Considerando deliberação do Conselho Municipal de Assistência Social, 

realizada em reunião ordinária do dia 27 de outubro de 2015.pp; 

 

Considerando as deliberações dos membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social – C.M.A.S., ocorrida em reunião extraordinária no dia 30 de 

julho de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL4 | Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021   

    
     

  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO 
LEI MUNICIPAL Nº 4.221 de 20 DE OUTUBRO DE 2016 

Rua 24 de fevereiro 759 – Centro | Capão Bonito – SP | CEP 18300-510 Fone (15) 3542.2955 
E-mail: cmdca@capaobonito.sp.gov.br 

 
2 

 
 

 

Art. 1º Aprovar o recebimento dos recursos financeiros do Benefício 

Eventual que será alocado na modalidade vulnerabilidade temporária, cujo o 

valor corresponde a R$ 25.259,08. 

Parágrafo único. Fica condicionado a apresentação do plano de trabalho 

da referida modalidade. 

 

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Rafaela de Cássia Teixeira Guimarães 

Presidente do CMAS 

 



       IMPRENSA OFICIAL | 5Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

 
 
 
 
 
  
 

1 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 108/21, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.    
 

“Dispõe sobre regulamentação das 
modificações nas regras de funcionamento 
aos estabelecimentos comerciais 
especificados, durante a fase de transição, 
estabelecida no Plano São Paulo do Governo 
Estadual, com o propósito manter o 
combate a propagação da pandemia do 
novo corona VIRUS COVID 19, no Município 
de Capão Bonito, e dá outras providências.”  

 

 

 

 DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão 
Bonito, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais,  

 
Considerando que o Município de Capão Bonito, está inserido na Região 

Administrativa de Sorocaba e é monitorado com observância das orientações do 
Ministério da Saúde, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária e das diretrizes 
emanadas da Secretaria de Estado da Saúde;  

 
Considerando o Decreto Estadual nº 65.437 de 30 de dezembro de 2020, 

alterado pelo Decreto Estadual nº 65.487 de 22 de janeiro de 2021, que estendeu até 08 
de fevereiro de 2021 as medidas de quarentena impostas pelo Decreto n° 64.881 de 22 
de março de 2020, como medida de enfrentamento da pandemia da COVID 19, e 
concomitantemente, como providência para a contenção das taxas de contaminação e 
propagação do vírus no Estado; 

 
Considerando, as novas regras divulgadas pelo Governo Estadual para Fase 

de Transição;    
 

Considerando, que as instalações hospitalares locais e regionais mantém-
se com excesso de locação em seus leitos de UTI disponíveis para atendimento de 
pacientes decorrentes da pandemia, justificando a permanência do município na atual 
fase,   

 
Considerando, mais, o controle de casos de contaminações no Município,  
 

  

     
  
 
 

  

 
 
 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
 Rua Nove de Julho, nº 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924 

Email: jurídico@capaobonito.sp.gov.br 
        SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 
 
 
 

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL6 | Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

 
 
 
 
 
  
 

2 
 

 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º A partir do dia 02 de agosto de 2021, o Município de Capão Bonito 

adéqua-se as novas modificações na fase de Transição do Plano São Paulo, instituído 
pelo Governo Estadual, permitirá funcionamento de todos os estabelecimentos 
comerciais considerados essenciais e não essenciais, com atendimento presencial a seus 
clientes no horário das 06:00 horas às 24:00 horas,  todos os dias da semana.  

 
   Art. 2º  O funcionamento dos estabelecimentos comerciais deverá 

observar todos os protocolos sanitários vigentes e já previstos nos decretos anteriores, 
sendo obrigatório aos consumidores fazerem uso de todas as recomendações lá 
especificadas - (uso de álcool em gel, máscaras, entre outras), devendo os 
estabelecimentos comerciais receber em seu interior consumidores até 80% (oitenta por 
cento) de sua capacidade de lotação.   

 
Parágrafo único. Após às 24:00 horas os estabelecimentos comerciais  

poderão dar prosseguimento nos atendimento no sistema Delivery.  
 
 Art. 3º Fica autorizado realizar os cultos e missas nos templos e demais 

recintos de natureza religiosa, todos os dias até as 24:00 horas, permitindo o 
comparecimento presencial de fieis em até   80% (oitenta por cento)  da capacidade do 
local, devendo ser adotado pelo presente todas as medidas de prevenção sanitária 
previstas no artigo anterior.   

 
 Art. 4º Fica autorizado o atendimento presencial: nos restaurantes, bares, 

lanchonetes e similares (das 06:00 horas às 24:00 horas), salão de beleza e barbearia 
(das 06:00 horas às 24:00 horas), atividades culturais (das 06:00 horas às 24:00 horas) e 
Academias (das 06:00 horas às 24:00 horas), sendo obrigatório aos clientes fazerem uso 
de todas as recomendações lá especificadas - (uso de álcool em gel, máscaras, entre 
outras), devendo os estabelecimentos comerciais receberem em seu interior 
consumidores até  80% (oitenta por cento) de sua capacidade de lotação. 

 
Art. 5º A fiscalização do disposto neste Decreto ficará sob a 

responsabilidade das Vigilâncias Sanitária e Epidemiológica, Divisão de Fiscalização e de 
qualquer outra entidade pública ou que em nome do Município assuma obrigações de 
natureza fiscalizatória, bem como as Polícias Civil e Militar.  

 
Art. 6º Revoga-se em seu inteiro teor o Decreto nº 011/21, de 19 de 

janeiro de 2021.   
 

  

     
  
 
 

  

 
 
 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
 Rua Nove de Julho, nº 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924 

Email: jurídico@capaobonito.sp.gov.br 
        SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 
 
 
 

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL | 7Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

 
 
 
 
 
  
 

3 
 

 

Art. 7º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, 
vigorando até a data de 16 de agosto de 2021, quando serão avaliadas a necessidade de 
manutenção ou suspensão das medias ora impostas de acordo com a evolução dos casos 
de transmissão do Corona Virus – Covid19  no âmbito deste  município.     

 
Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 02 de agosto de 

2021.   
  
 
 

                                              DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS 
                                              Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
Publicado e afixado na SPG, registrada na data supra.  

 
 

  

     
  
 
 

  

 
 
 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
 Rua Nove de Julho, nº 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924 

Email: jurídico@capaobonito.sp.gov.br 
        SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 
 
 
 



IMPRENSA OFICIAL8 | Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO - SP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 
Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – 

Centro 
CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP. 

Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543 
E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br 

 
 

1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 60/2021 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

 
Dr. Julio Fernando Galvão Dias, Prefeito Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, 

torna público o presente Edital de Convocação:  
 
Fica convocado o candidato aprovado e classificado no Concurso Público nº 01/2019, 

homologado conforme Portaria nº 509/19, de 20/09/2019, realizado nos termos do Edital, Edição 623, 
página 23 de 13/09/2019, para o cargo vago de OFICIAL ADMINISTRATIVO conforme abaixo 
indicado interessado em assumir emprego ANUÊNCIA DE EMPREGO (EFETIVAÇÃO), devendo o 
candidato comparecer na DIVISÃO DE PESSOAL, sito à Rua Nove de Julho nº 690 – Centro entre os 
dias 09/08/2021,10/08/2021 e 11/08/2021 até às 17h. 

 
 Após o comparecimento o candidato deverá submeter–se a exame pré-admissional no 

Centro de Saúde I – Rua Marechal Deodoro, 440 – Centro. 
 
 Para a atribuição em caráter de efetivação, deverá o candidato relacionado abaixo 

comparecer em dia e horário estabelecido abaixo na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo - Avenida Santos Dumont, nº 50 – Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes, Centro 
– Capão Bonito/SP, para participar da Atribuição obedecendo-se a Classificação Final do 
Concurso Público nº 01/2019, publicizada em 13 de setembro de 2019 na Edição nº 623, página 23 
da Imprensa Oficial do Município de Capão Bonito, conforme segue:      

  
 
 

Clas. Inscrição 

 
 

RG Candidato 
Data de 
Nasc. 

 
 

Assinatura 

3ª 2000440901 41.193.270-6 Allan Eduardo Vicente 
de Miranda  11/08/1994 

 

 
Dia: 12/08/2021 (quinta-feira) 
Horário: 09h 
Local: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo 
Documentos necessários: RG, CPF, Nº do PIS/PASEP e Comprovante de Endereço (atual). 
 
  
 

Paço Municipal Dr. “João Pereira dos Santos Filho”. 
 
 
 

Capão Bonito-SP, 22 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

       DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS 
                    PREFEITO MUNICIPAL 



IMPRENSA OFICIAL | 9Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO - SP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 
Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – 

Centro 
CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP. 

Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543 
E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br 

 
 

1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 62/2021 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

 
Dr. Julio Fernando Galvão Dias, Prefeito Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, 

torna público o presente Edital de Convocação:  
 
Fica convocada a candidata aprovada e classificada no Concurso Público nº 01/2019, 

homologado conforme Portaria nº 509/19, de 20/09/2019, realizado nos termos do Edital, Edição 623, 
página 23 de 13/09/2019, para o cargo vago de Escriturário conforme abaixo indicado interessada 
em assumir emprego ANUÊNCIA DE EMPREGO (EFETIVAÇÃO), devendo a candidata comparecer 
na DIVISÃO DE PESSOAL, sito à Rua Nove de Julho nº 690 – Centro entre os dias 
09/08/2021,10/08/2021 e 11/08/2021 até às 17h. 

 
 Após o comparecimento a candidata deverá submeter–se a exame pré-admissional no 

Centro de Saúde I – Rua Marechal Deodoro, 440 – Centro. 
 
 Para a atribuição em caráter de efetivação, deverá a candidata relacionada abaixo 

comparecer em dia e horário estabelecido abaixo na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo - Avenida Santos Dumont, nº 50 – Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes, Centro 
– Capão Bonito/SP, para participar da Atribuição obedecendo-se a Classificação Final do 
Concurso Público nº 01/2019, publicizada em 13 de setembro de 2019 na Edição nº 623, página 23 
da Imprensa Oficial do Município de Capão Bonito, conforme segue:      

  
 
 

Clas. Inscrição 

 
 

RG Candidato 
Data de 
Nasc. 

 
 

Assinatura 

3ª 2000445291 49.605.878-2 Karine Rodrigues Araújo 27/04/1996 
 

 
Dia: 12/08/2021 (quinta-feira) 
Horário: 09:30h 
Local: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo 
Documentos necessários: RG, CPF, Nº do PIS/PASEP e Comprovante de Endereço (atual). 
 
  
 

Paço Municipal Dr. “João Pereira dos Santos Filho”. 
 
 
 

Capão Bonito-SP, 22 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

       DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS 
                    PREFEITO MUNICIPAL 



IMPRENSA OFICIAL10 | Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

 

P r e f e i t u r a  d o  M u n i c í p i o  d e  C a p ã o  B o n i t o 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 
                Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – Centro 
                                           CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP. 

                               Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543 
                                   E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br 

 
 

 

 

1/2 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 63/2021 

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2019 
 
 
Dr. Julio Fernando Galvão Dias, Prefeito Municipal de Capão Bonito, Estado de São 

Paulo, torna público o presente Edital de Convocação:  

Ficam convocados os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público nº 

04/2019, homologado conforme Portaria nº 535/19, de 18/10/2019, realizado nos termos do 

Edital, Edição 629, página 5 de 18/10/2019, para o cargo vago de AUXILIARES DE 
SERVIÇOS DIVERSOS conforme abaixos indicados interessados em assumir emprego 

ANUÊNCIA DE EMPREGO (EFETIVAÇÃO), Devendo os candidatos comparecerem na 

DIVISÃO DE PESSOAL, sito à Rua Nove de Julho nº 690 – Centro entre os dias 

09/08/2021,10/08/2021 e 11/08/2021 até às 17h. 
 Após o comparecimento os candidatos deverão submeter–se a exame pré-admissional 

no Centro de Saúde I – Rua Marechal Deodoro, 440 – Centro. 

 Para a atribuição em caráter de efetivação, deverão os candidatos relacionados 

comparecerem em dia e horário estabelecido abaixo na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo - Avenida Santos Dumont, nº 50 – Praça Dr. Thomaz Eurico 
Gomes, Centro – Capão Bonito/SP, para participar da Atribuição obedecendo-se a 
Classificação Final do Concurso Público nº 04/2019, publicizada em 11 de outubro de 2019 

na Edição nº 628, página 15 da Imprensa Oficial do Município de Capão Bonito, conforme 

segue:       

 

 
 
 

 
 

Clas. Inscrição 

 
 

RG Candidato Data de Nasc. 

 
 

Assinatura 

4º 2000443818 58.721.673-6 
 

Lucas Willian da 
Silva Costa  21/06/2002 

 

5º 2000443839 25.178.270-0 Sandra Aparecida 
da Costa Santos  15/09/1970 

 

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL | 11Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

 

P r e f e i t u r a  d o  M u n i c í p i o  d e  C a p ã o  B o n i t o 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 
                Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – Centro 
                                           CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP. 

                               Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543 
                                   E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br 

 
 

 

 

2/2 
 

 
 
 
Dia: 12/08/2021 (quinta-feira) 
Horário: 10:00h 

Local: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo 
Documentos necessários: RG, CPF, Nº do PIS/PASEP e Comprovante de Endereço 
(atual). 
 
  
 

Paço Municipal Dr. “João Pereira dos Santos Filho”. 

 

 

 

 

 

Capão Bonito-SP, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 
       DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS 
                    PREFEITO MUNICIPAL 



IMPRENSA OFICIAL12 | Ano XIII • Edição 860 • Capão Bonito, 02 de agosto de 2021

 

 
        PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO – SP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – 
Centro 

CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP. 
Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543 

E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________
___ 

                   GABARITO OFICIAL - PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

Prova Realizada em 01/08/2021 

Função: MERENDEIRA 
Os membros da Comissão para Acompanhamento e Monitoramento do Processo Seletivo nº 

01/2021, em atendimento às disposições do Edital do Processo Seletivo nº 01/2021, 

RESOLVEM: 

DIVULGAR o Gabarito Oficial do Processo Seletivo nº 01/2021. 

Questões 
Respostas 

A B C D 

1   X  

2  X   

3 X    

4  X   

5   X  

6    X 

7  X   

8   X  

9 X    

10    X 

11   X  

12    X 

13   X  

14   X  

15 X    

16 X    

17  X   

18  X   

19  X   

20 ANULADA 

 

Comissão para Acompanhamento e Monitoramento do Processo Seletivo nº 01/2021 

Portaria nº 278/21, de 19 de Fevereiro de 2021 

Capão Bonito/SP 
 


